
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 069/2011

Processo Administrativo nº 042/2011
Pregão Presencial nº 033/2011
Contratante: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS
Contratado: OLIVEIRA & FURTADO LTDA.
Data da Assinatura: 14 de junho de 2011.
Objeto: Contratação de empresa no ramo pertinente, estabelecida

no Município de Alcinópolis, MS, para aquisição com o fornecimento parce-
lado de 75.660 (setenta e cinco mil e seiscentos e sessenta) litros de gaso-
lina comum e 361.800 (trezentos e sessenta e um mil e oitocentos) litros
de óleo diesel comum, pelo período de 12 (doze) meses, destinados ao
abastecimento da frota de veículos das secretarias municipais, conforme
especificações mínimas constantes no termo de referência (ANEXO II) do
EDITAL.

Valor: R$ 1.052,049,00 (um milhão e cinqüenta e dois mil e quarenta e
nove reais).

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Período de Vigência: De 14/06/2011 a 13/06/2012.
Dotação Orçamentária: 20 - GABINETE DO PREFEITO; 20.101 - GABI-

NETE DO PREFEITO; 04.122.0102-2.002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE
DO PREFEITO; 3.3.90.30-95 - MATERIAL DE CONSUMO; 30 - ASSESSORIA
JURÍDICA; 30.101 - GABINETE DO PREFEITO; 02.062.0103-2.004 - MANU-
TENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURÍDICA; 3.3.90.30-00 - MA-
TERIAL DE CONSUMO; 40 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA
E DESPORTO; 40.101 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DES-
PORTO; 12.361.0108-1.002 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANS-
PORTE ESCOLAR; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-20 -
MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-24 - MATERIAL DE CONSUMO;
12.361.0108-2.007 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESPORTOS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.361.0108-2.008
- OPERACIONALIZAÇÃO DA COTA SALÁRIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.30-00 -
MATERIAL DE CONSUMO; 12.361.0108-2.011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-20 -
MATERIAL DE CONSUMO; 12.364.0208-2.012 - APOIO AO ESTUDANTE
UNIVERSITÁRIO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.365.0308-
2.013 - CONST. AMPL. REF. E MANUT. ENSINO DE EDUCAÇÃO INFANTIL;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.367.0708-2.014 - MANUTENÇÃO
DA EDUCAÇÃO ESPECIAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
27.812.0118-1.004 - CONSTRUÇÃO, AMPL. REF. DO ESTADIO MUNICIPAL
E AREAS DE LAZER; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 27.812.0118-
2.016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS; 3.3.90.30-00 - MA-
TERIAL DE CONSUMO; 40.102 - FUNDO MANUT. DESENV. EDUC. BASICA
VALOR. PROF. EDUC. – FUNDEB; 12.361.0108-2.020 - MANUTENÇAÕ DO
ENSINO FUNDAMENTAL 40%; 3.3.90.30-19 - MATERIAL DE CONSUMO;
12.365.0308-2.058 - COORD. MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL 40%
FUNDEB; 3.3.90.30-19 - MATERIAL DE CONSUMO; 40.103 - FUNDO MUNI-
CIPAL DE CULTURA; 13.392.0109-2.021 - MANUTENÇÃO DE EVENTOS E
ATIVIDADES CULTURAIS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
13.392.0109-2.022 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-27 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 50 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 50.102 - FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAUDE; 10.122.0104-2.023 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE; 3.3.90.30-00 — MATERIAL DE CONSUMO;
10.128.0807-2.065 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE SAUDE; 3.3.90.30-
00 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0107-2.024 - MANUT. BLOCO VIGI-
LANCIA SAUDE (TFVS. VACINAÇÃO VIG SANITÁRIA); 3.3.90.30-00 - MATE-
RIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-021 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-
025 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0107-2.025 - MANUT. UNID. BASICA
SAUDE CENTRAL – BLOCO ATEN BASICA PAB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL
DE CONSUMO; 3.3.90.30-12 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MA-
TERIAL DE CONSUMO; 10.301.0107-2.075 - MANUT. UNID. BAS. SAUDE
CENTRAL – BLOCO ATEN BASICA SB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0207-2.029 - MANUT.
BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA (FARM BAS. MED AR E HD);
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0207-2.030 - MANUT.
PROGRAMA SAUDE FAMILIA – BLOCO AT BASICA PAB; 3.3.90.30-00 - MA-
TERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-
25 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0207-2.072 - MANUT PROG SAUDE
FAMILIA – BLOCO AT BASICA ACS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 10.301.0207-2.073 - MANUT PROG SAUDE FAMILIA – BLOCO AT
BASICA SB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATE-
RIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0207-
2.074; MANUT PROG SAUDE FAMILIA – BLOCO AT BASICA SF; 3.3.90.30-
00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.302.0107-2.027 - ASSIST. ME-
DICA HOSP. AMBULATORIAL A PESSOAS CARENTES; 3.3.90.30-00 - MATE-
RIAL DE CONSUMO; 10.302.0207-2.028 - MANUT. HOSP AVERALDO F. BAR-
BOSA; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL
DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.304.0112-1.009
- UNID. TRIAGEM, SEPARAÇÃO RES SOLIDOS DOMIC/ATERRO SANIT;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 60 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 17 de Junho de 2011 - Ano 27 - Nº 1394 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

PROMOÇÃO SOCIAL; 60.102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SO-
CIAL; 08.128.0807-2.062 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO ASSISTENCIA
SOCIAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.241.1602-2.034 - MA-
NUT. CENTRO CONVIV. IDOSOS/CONV/IDOSO/BPC-PSB; 3.3.90.30-00 - MA-
TERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-22 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-
26 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.243.2602-2.037 - PROGRAMA DE ERRA-
DICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL P.E.T.I/PVMC/PSE; 3.3.90.30-00 - MATE-
RIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-22 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.243.2602-
2.038 - PROG. ATEND. CRIANÇA ADOLESCENTE/ASEMA/PROJOVEM;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-22 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 3.3.90.30-26 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.244.0104-2.039 - MANU-
TENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; 3.3.90.30-00 -
MATERIAL DE CONSUMO; 08.244.1601-2.060 - AMPL. REF. MANUT CEN-
TRO REF. ASSIST. SOCIAL – CRAS/PISO BÁSICO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL
DE CONSUMO; 3.3.90.30-22 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-26 - MA-
TERIAL DE CONSUMO; 08.244.1607-2.040 - DESENVOLVIMENTO DE
AÇOES DE ASSIST. SOCIAL DO MUNICIPIO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 3.3.90.30-26 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.306.1607-2.041 -
PROGRAMA CAFÉ DA MANHÃ; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
60.103 - FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS; 08.241.1602-
1.014 - REFORMA E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CONVIVENCIA P/ IDO-
SOS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.243.2602-1.015 - AMPL.
REF. E MANUT. CENTRO ATEND A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE; 3.3.90.
30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.244.1607-2.042 - ASSISTENCIA SO-
CIAL A COMUNIDADE; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 60.104 -
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE; 08.243.1604-1.019
- PROGRAMA APOIO A CRIANÇA E ADOLESCENTE EM SITUAÇÃO DE RIS-
CO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.243.1604-2.044 - MANU-
TENÇÃO CONSELHO TUTELAR DO MENOR E ADOLESCENTE; 3.3.90.30-
00 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.243.1604-2.045 - MANUTENÇÃO DO FUN-
DO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 60.105 - FUNDO MUNICIPAL HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL;
16.128.0807-2.064 - MANUT. DO CONSELHO DE HABITAÇÃO; 3.3.90.30-00
- MATERIAL DE CONSUMO; 16.481.0111-2.068 - MANUT FUNDO MUN DE
HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSU-
MO; 70 - SEC. MUN. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS; 70.101
- SEC. MUN. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS; 15.451.0104-
2.046 - MANUTENÇÃO SEC. VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 15.452.0210-2.047 - MANUT. DE
LIMPEZA PUBLICA COLETA DE LIXO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSU-
MO; 16.452.0110-1.022 - CONSTRUÇÃO AMPL. REF. E CONSERVAÇÃO DE
CEMITERIOS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 25.752.0110-1.026
- AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 26.782.0117-1.028 - INFRA-ESTRU-
TURA DE TRASNPORTE – CIDE; 3.3.90.30-16 - MATERIAL DE CONSUMO;
26.782.0117-1.029 - CONST. REST. ESTR. MUN. PONTES E MATAS BURROS
FUNDERSUL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 26.782.0117-1.030
- CONSTRUÇÃO REST DE ESTRADAS PONTES E MATA BURROS;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 80 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO; 80.101 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO; 18.541.0113-1.032 - PROGRAMA DE APOIO E
CONSERVAÇÃO AMBIENTAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
18.541.0113-2.053 - PROGRAMA DE APOIO AO TURISMO E DESENVOLVI-
MENTO LOCAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 18.543.0213-2.048
- MANUT PROGRAMA DE VIVEIRO DE MUDAS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL
DE CONSUMO; 20.602.0104-2.049 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE-
SENVOLVIMENTO ECONÔMICO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
29.602.0114-2.050 - PROGRAMA DE APOIO A AGROPECUARIA; 3.3.90.30-
00 - MATERIAL DE CONSUMO; 22.661.0115-2.051 - PROGRAMA DE APOIO
A INDUSTRIA E AO COMERCIO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
90 - SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS;
90.102 - MANUT. DA SEC. DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINAN-
ÇAS; 04.122.0104-2.057 - MANUT. DA SEC. DE PLANEJAMENTO, ADMINIS-
TRAÇÃO E FINANÇAS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO, bem como,
demais dotações posteriores

Alcinópolis, MS, 14 de junho de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                      Prefeito Municipal

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA – CONTRATO Nº 063/2011

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS
CONTRATADO: POSITIVO INFORMÁTICA S.A.

OBJETO: Aquisição de equipamentos portáteis denominados laptops
educacionais para o atendimento da rede pública de ensino do Município,
que aderiu ao programa de acordo com a legislação específica vigente,
para atender ao Programa Um Computador por Aluno (PROUCA) do Minis-
tério da Educação, conforme normas estabelecidas pelo FNDE, e de acordo
com as especificações, quantitativos e condições constantes do Termo
de Referência - Anexo I deste Edital do processo administrativo n°



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 17 de Junho de 2011 - Ed. Nº 1394 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

 23034.024895/2010-66 Ministério da Educação.

VALOR: R$ 34.418,00 (trinta e quatro mil, quatrocentos e dezoito reais),
valor unitário de R$ 344,18 (trezentos e quarenta e quatro reais e dezoito
centavos) e quantidade de 100 (cem) equipamentos.

DOTAÇÃO: Plano de Trabalho: 40.102 FUNDO MANUT. DESEN-
VOL. EDUC. BASICA VALOR. PROF. EDUC-FUNDEB - 12.361.0108-2.020
Manutenção do Ensino Fundamental 40% – Fonte de Recurso: 19 – Elemen-
to de Despesa: 4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente – Data de
Empenho: 23/05/2010.

VINCULAÇÃO AO EDITAL E À PROPOSTA: Vincula-se a este Contrato
o Edital de Pregão Eletrônico nº 57/2010, seus Anexos e a Ata de Registro
de Preços, do Ministério da Educação, Fundo Nacional de Desenvolvimento
da Educação – Processo Administrativo nº 23034.024895/2010-66.

PRAZO: Até 90 (noventa) dias, contados da data da assinatura do
contrato e do recebimento definitivo dos endereços para entrega.

FORO: Comarca de COXIM – MS

DATA DA ASSINATURA: 02 de junho de 2011.

ASSINAM: MANOEL NUNES DA SILVA e IVANHOÉ LAPUENTE GARRI-
DO.

Alcinópolis – MS, 02 de junho de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                    Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº. 002/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS, Estado de Mato Grosso
do Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando:

a) que compete ao Conselho Nacional das Cidades emitir orientações
e recomendações sobre a aplicação da Lei nº 10.257, de 2001 (Estatuto da
Cidade), e dos demais atos normativos relacionados ao desenvolvimento
urbano; e,

b) que os artigos 3º, 8º e 10, da Resolução nº 25, de 18 de março de
2005, do referido Conselho determinam que do Plano Diretor deva ser
participativo, nos termos do art. 40, § 4º e do art. 43 do Estatuto da Cidade,
“por meio da efetiva participação de poder público e da sociedade civil,
em todas as etapas do processo, desde a elaboração até a definição dos
mecanismos para a tomada de decisões”.

CONVOCA a todos os munícipes a participar da Audiência Pública
de Elaboração do Projeto de Lei do Plano Diretor Participativo do Município
de Alcinópolis, a realizar-se:

Data: 22/06/2011
Local: Sede da Secretaria Municipal de Assistência Social
Endereço: Avenida Averaldo Fernandes Barbosa
Horário: 13h30min as 18h00 min

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém alegue igno-
rância, é expedido o presente Edital de Convocação, que será publicado
na imprensa local e afixado na sede da Prefeitura, bem como na sede das
Secretarias Municipais e em outros locais públicos, de forma a ser dada
ao mesmo a mais ampla divulgação.

Alcinópolis – MS, 16 de junho de 2011.

(a.) Manoel Nunes da Silva
                  Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 070/2011

Processo Administrativo nº 041/2011
Pregão Presencial nº 032/2011

Contratante: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS
Contratado: CLAUCIO JÚNIOR DE SOUZA CARRIJO
Data da assinatura: 15 de junho de 2011.

Objeto: Contratação de empresa no ramo pertinente, para a prestação de
serviços de transporte escolar dos alunos da zona rural do Município,
matriculados na rede pública de ensino, para o ano letivo de 2011, pelo
período de 120 (cento e vinte) dias estimados, letivos e exames finais,
observadas as especificações constantes do Edital nº 040/2011, para aten-
dimento de solicitação formulada pela Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desportos.

Valor: R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais)
Vigência: De 15/06/2011 a 22/12/2011
Dotação Orçamentária: 40 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-

ÇÃO, CULTURA E DESPORTOS; 40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS; 12.361.0108-1.002 – IMPLANTA-
ÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR; 3.3.90.39-00 – OU-
TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 3.3.90.39-20 – OU-
TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 3.3.90.39-24 – OU-
TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA, bem como dota-
ções posteriores

Alcinópolis, 15 de junho de 2011.

(a.) Manoel Nunes da Silva
                  Prefeito Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Alcinópolis, MS
Processo Licitatório nº 033/2011
Pregão Presencial nº 025/2011
Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a Administração

Pública, visando à contratação de empresa no ramo pertinente, para aqui-
sição e o fornecimento parcelado de 3.720 (três mil e setecentos e vinte)
refeições, sistema self service e 6.410 (seis mil e quatrocentos e dez) mar-
mitas (marmitex), destinadas ao atendimento das diversas Secretarias Mu-
nicipais, pelo período de 12 (doze) meses.

Resultado: A empresa ANIVERSON FERREIRA GONZAGA – ME, apre-
sentou a menor proposta para os itens 1, do objeto licitado, sendo, portanto,
julgada vencedora para tal item com a proposta no valor total de R$
102.330,00 (cento e dois mil e trezentos e trinta reais), depois de verificada
a compatibilidade da proposta com os requisitos e valores exigidos no
edital.

Alcinópolis, MS, 14 de junho de 2011.

(a.) ELISANGELA TIDER DA SILVA CORREIA
                                    Presidente da CPL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo Licitatório nº
033/2011, referente à licitação realizada na modalidade Pregão Presencial
nº 025/2011, tendo como objeto à seleção da proposta mais vantajosa para
a Administração Pública, visando à contratação de empresa no ramo per-
tinente, para aquisição e o fornecimento parcelado de 3.720 (três mil e se-
tecentos e vinte) refeições, sistema self service e 6.410 (seis mil e quatro-
centos e dez) marmitas (marmitex), destinadas ao atendimento das diver-
sas Secretarias Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.

Considerando os termos do inciso IV do artigo 43, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, decido HOMOLOGAR o procedi-
mento licitatório, que teve como vencedora a empresa ANIVERSON FER-
REIRA GONZAGA – ME, vencedora dos itens 1 e 2, do objeto licitado, no
valor total de R$ 102.330,00 (cento e dois mil e trezentos e trinta reais).

Em Conseqüência, fica convocada a licitante acima mencionada para
assinatura do contrato e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Ca-
put do art. 64, Lei Federal nº 8.666/93, sob as penas da lei.

Alcinópolis, MS, 16 de junho de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA - Prefeito Municipal


